ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°014-2023-MDM

(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE BIENES

ADQUISICION DE CEMENTO ANTISALITRE PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. 40594 JUAN VELASCO ALVARADO NIVEL SECUNDARIO, C.P. EL
PIONERO, DISTRITO DE MAJES - PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.

Siendo las 10:00 horas del dia 24 de octubre del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de
Majes el Organo Encargado de las Contrataciones del Estado, designado con Resolucion de Gerencia
Municipal Nro. 490-2023-GM/MDM.

DATOS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

OEC

Cruz Yataco Larry Jhonson

Dependencia

Unidad de Logistica y
Servicios Generales

PRIMERO: Se procedit a verificar en el SEACE la relacion de participantes registrados:

Fecha de registro Estado

RUCICédigo Nombre o Razén Social o procadi
1 (10801704757 IMALCA FERNANDEZ JORGE LUIS 16/10/2023 Valido
2 (20412214618 ICOMERCIAL RIFUMA E.IR.L. 18/10/2023 Valido
3 120511037001 SiUg’O SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE 2011012023 Valido
EMPRESA PROVEEDORA DE SERVICIOS LOGISTICOS EN MINERIA E i
il b INDUSTRIA DEL PERU EIRL - PROSELMIN-PERU EIR i -
5 20607550841 [AYT CENTRALE.LR.L. 16/10/2023 Valido
6 (20611580780 [CONSTRUCTORA TOLENTINO E.LR.L. 18/10/2023 Valido

SEGUNDO: Se procedit a verificar la presentacion de propuestas electronicas a través del SEACE,

habiéndose presentado los siguientes postores:

G Usuariode | Fechade Horade [Estado de

hmlRtlt:lCddigo Nombre o Razon Social rogletro tacion tacién | propuest
EMPRESA PROVEEDORA DE
ISERVICIOS LOGISTICOS EN ; .

1 20601994543 MINERIA E INDUSTRIA DEL PERU 20601994543 | 20/10/2023 21:00:25 Enviado |Valido
EIRL - PROSELMIN-PERU EIR

2 |20412214618COMERCIAL RIFUMA E.IR L. 20412214618 | 20/10/2023 19:10:56 Enviado | Valido
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD

3 20511037001}ANONIMA CERRADA - GRUPO 20511037001 | 20/10/2023 16:37:53 Enviado |Valido
ISANTA FE S.A.C.




TERCERO: A continuacion, se procedi6 con verificar los eventos del procedimiento.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-14-2023-MDM-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES - VILLA EL PEDREGAL
No Item 1

Descripcion del Item CEMENTO PORTLAND TIPO MS X 42.50 KG

Moneda Soles

N° |Evento Observacion

1

item

Aperlura de Propuestas econdmicas del

[tem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
Linea, en la fecha y hora 23/10/2023 08:00:00

Lances de Postores en Linea

precio: 237215 Soles

Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 23/10/2023 08:00:00.
Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor

Aviso de Cierre del item

11:55:00.

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 23/10/2023

Cierre Real del ltem

El flem se cerrd en la fecha y hora: 23/10/2023 12:00:00.

Orden de Prelacion del item

El orden de prelacion de los ltems se realizo en la fecha y hora:
23/10/2023 12:00:10. En dicho evento no se produjo ningin empate

CUARTO: El Organo Encargado de las Contrataciones procedi6 a verificar el orden de prelacion de acuerdo
al reporte periodo de lances, obteniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-14-2023-MDM-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES - VILLA EL PEDREGAL

No Item 1

Descripcion del ltem CEMENTO PORTLAND TIPO MS X 42.50 KG

Moneda Soles . - _ =]

ultima

Orden de Prelacion [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta

1 20412214618 COMERCIAL RIFUMAE.LR.L. 237215
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA

2 20511037001 CERRADA - GRUPO SANTAFESAC. 238000
EMPRESA PROVEEDORA DE SERVICIOS
LOGISTICOS EN MINERIA E INDUSTRIA DEL

3 20601994543 PERU EIRL - PROSELMIN-PERU EIR 250800

QUINTO: A continuacion, de acuerdo al numeral 65.1 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado el procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electronica necesita de 2 ofertas
validas para que no se declare desierto, asi que se procedio a verificar el cumplimiento de la documentacion

de presentacion obligatoria para la admision sefialada en el numeral 2.2.1. del capitulo Il de las bases del
procedimiento.

GRUPO SANTA FE COMERCIAL RIFUMA | EMPRESA PROVEEDORA
SOCIEDAD ANONIMA EIRL. DE SERVICIOS
DESCRIPCION CERRADA - GRUPO LOGISTICOS EN MINERIA
SANTA FE SAC. E INDUSTRIA DEL PERU
E.LR.L. - PROSELMN
E.L.R.L.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). SI.CUMPLE SI.CUMPLE S| CUMPLE




Documento que acredite la representacion de quien SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento de las SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo 1l
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO NO NO CORRESPONDE
caso, en la que se consigne los integrantes, el CORRESPONDE CORRESPONDE
representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

SITUACION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

SEXTO: El Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de seleccion,
Subasta Inversa Electronica N°014-2023-MDM-1era Convocatoria para la contratacion de bienes
CONTRATACION DE CEMENTO ANTISALITRE PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. 40594 JUAN VELASCO ALVARADO NIVEL SECUNDARIO,
C.P. EL PIONERO, DISTRITO DE MAJES - PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE

AREQUIPA. a:
Postor Ganador: Valor estimado Valor Adjudicado
COMERCIAL RIFUMA E.LR.L.
S/ 265,683.33 S/ 237,215.00

Asimismo, acuerda publicar la presente acta en el SEACE, conforme al cronograma previsto del presente

procedimiento.

Seguidamente se procede a suscribirla en sefial de conformidad, siendo 10:20 horas del mismo dia.

/‘—\._

)

ruz Yataco Larry Jhonson

OEC




